INDICAÇÃO No 241/24

SOLICITA DO PODER EXECUTIVO A POSSIBILIDADE DE
EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REPARO EM BOCA DE LOBO
LOCALIZADA NA CONFLUÊNCIA DA RUA CAXAMBÚ
COMA RUA SÃO PEDRO, NA VILA CARVALHO

Indicamos à Mesa, nos termos regimentais, seja
oficiado ao Senhor José Apareciêlo Fernandes, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, determine à Secretaria Municipal de Plan~jamento, Obras e
Serviços, que proceda o estudo da possibilidade de execução do sêrviço de reparo em
boca de lobo localizada na confluência da Rua Caxambú com a Rua São Pedro, na
Vila Carvalho. ,

A presente solicitação se faz necessária, face às
constantes queixas que temos recebido de muitos munícipes, tendo em vista que a
referida boca de lobo encontra-se sua tampq. de concreto danificada, colocando em risco
de acidentes os pedestres que transitam pelo local.

Diante do exposto, e considerando a importância do
4

assunto em questão, pedimos que sejam tomadas as mais urgentes providências
cabíveis, visando dar solução ao problema ora apresentado.

SALA DAS SESSÕES, em 04 de julho de 2024.

~~~
FABINHO ALERTA VERBAL

Vereador - PSD

DESPACHADA
24ª Sessão Ordinária - 10/07/2024